
全建労発第52号

平成26年9月1日 

各都道府県建設業協会会長  殿 

一般社団法人 全国建設業協会 

会  長  近 藤 晴 貞 

                             （公印省略） 

建築物の解体工事現場における事故発生の防止について 

日頃は、本会の運営にご協力を賜わり厚く御礼申し上げます。 

さて、去る平成26年8月21日の東京都日本橋の建築物解体工事中において、作

業員１名が死亡する労働災害が発生したことにより、このたび、国土交通省よ

り別添のとおり、今後の事故の再発を防止するため、関係法令及びガイドライ

ン等に基づき、建築物の解体工事における安全確保に万全の対策を講じるよう

周知徹底がありました。 

つきましては、貴会会員企業に対し、ご周知いただきますようよろしくお願

い申し上げます。 

以 上 




